
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1978 - 1979  (20.část.) 
                                                  
 
Pohled do historie stolního tenisu v sezóně 1978-79 začneme tradičně obsazením soutěží.  
 
V krajském přeboru I.třídy mužů budou startovat z našeho regionu družstva: 
2.ZDŠ Sokolov, ETI Kynšperk, Lok.M.Lázně, TJ Loket a Jiskra Aš. V krajském přeboru žen: 2.ZDŠ 
Sokolov, Jiskra Aš, Eska Cheb a 2.ZDŠ Sokolov B. V krajském přeboru mužů II.třídy ze Sokolovského 
okresu: OU Chodos Chodov, 2.ZDŠ Sokolov B, 2.ZDŠ Sokolov C, Spartak H.Slavkov. V okresním 
přeboru mužů: ETI Kynšperk B, TJ Loket B, Chodos Chodov B, Baník Svatava, 2.ZDŠ Sokolov D, 
Lok.Sokolov, Chodos Chodov C, Spartak H.Slavkov B, Baník Vintířov a Geoindustrie H.Slavkov.  
V okresním přeboru žáků: 2.ZDŠ Sokolov,ETI Kynšperk, Chodos Chodov A, Chodos Chodov B,  
TJ Loket, Spartak H.Slavkov a Chodos Chodov C. 
 
7.9.1978   -    nevydařený start stolních tenistů ETI Kynšperk v Brandenburgu. V přátelském 
utkání podlehli domácí Lokomotivě 9:12 ! 
 
Vítězi okresního kola Českého poháru mládeže se stali Radek Sys, Petr Šrajber a Iva Bošinová, 
všichni ze 2.ZDŠ Sokolov. Okresní svaz neposlal oddílu ETI Kynšperk  propozice !! 
 
Celostátní turnaj kategorie A dorostu o pohár učebního závodu Škoda Plzeň. Hlavní soutěží  
o vlastní pohár byla dvouhra dorostenců, ve které startovalo na 100 hráčů z celé republiky. Skončila 
vítězstvím teprve třináctiletého Josefa Špulky z 2.ZDŠ Sokolov, který ve finále porazil Rohlíka z Orbisu 
Praha. Na 3 místě se umístil Vojtěch Zima. První místo si vybojovala ve čtyřhře st.žactva i dvojice 
Špulka-Wnek. 
 
V sobotu 25.11.1978 se konalo na 7 stolech v tělocvičně 2.ZDŠ Sokolov okresní finále 5. ročníku 
turnaje odborářů o putovní pohár ÚRO ve st.tenise, jehož pořadatelem je OOR v Sokolově. Turnaje se 
zúčastnilo 15 družstev mužů a 3 družstva žen. V kategorii mužů A (19-35 let) zvítězilo družstvo Dolu 
M.Majerové v Královském Poříčí v sestavě Tobiáš, Reitmaier a Kulhánek a v kategorii B nad 35 let také 
družstvo Dolu M.Majerové, Trnka, Wittner a Zährl. Obě družstva z Dolu M.Majerové budou náš okres 
hájit v krajském kole. 
 
24  -  25.11.1978 se konaly okresní přebory žactva v Chodově a dospělých v Lokti. Bojovalo se o 13 
titulů okresního přeborníka. Po tuhých bojích získali všechny tituly příslušníci 2.ZDŠ Sokolov. Přeborníci: 
ml.žactvo: Šrajber, Bošinová, Pilman-Šrajber, st.žactvo: Vojtěch Zima, Wnek-Špulka, Bošinová, Kusová-
Haselbauerová. 
 
V Lokti startovalo 49 mužů a 10 žen na přeborech dospělých. Tituly získali: Wittner ml., Holásková, 
Wittner ml.-Vrtil, Holásková-Hollá. Ve dvouhrách dorostu zvítězil V.Zima a Holásková. Aktiva ETI 
Kynšperk: 2 místo Volfa ve dvouhře a 3.místo dvojice Volf-Medvecký L. 
 
10.  -  11.2.1979 krajský přebor dospělých a juniorů, který pořádal UZ škoda Plzeň. Přeborníci: 
Balihar (Lok.Plzeň), Šišková (Sport Horažďovce), Balihar-Junek (Lok.Plzeň), Koptová-Langová 
(Potraviny Plzeň), Balihar-Beranová (Lok.Plzeň/Lok.M.Lázně). 
 
Volf (ETI Kynšperk) vybojoval bronzovou medaili s Hrnčiříkem (Lok.M.Lázně) ve čtyřhře. Ve dvouhře 
juniorú byl M.Lesák vyřazen v 1.kole Ježkem (2.ZDŠ Sokolov). 
 
24.3.1979  -  I. a  II.kolo krajského poháru mužů. Postup do meziokresního kola si vybojovali: Vála, 
Malý, Grošaft všichni Chodos Chodov, Kammel (2.ZDŠ Sokolov), Fr.Laurinc, Keluc (Sp.H.Slavkov). 
Náhradníci: Škoda a Haluška (ETI Kynšperk). 
 
7.4.1979  -  meziokresní kolo krajského poháru v Kynšperku. Postup do semifinále si  (vybojovali: Vrtil 
a Wittner (2.ZDŠ Sokolov), Volf, Tráva a Medvecký (ETI), Vála a Grošaft (Chodos Chodov) a Přibyl  
(TJ Loket). Náhradníci Hoza (Toužim) a Haluška (ETI). 
  



 
22.4.1979  -  semifinále poháru Cheb. Postup do finále si vybojovali: Hrnčiřík (Lok.M.Lázně),Vála 
(Chodos Codov)), Volf (ETI) a Hrčka (T.Přimda). 
 
22.4.1979  -  IV.ročník Velké ceny Kynšperka ml. a st.žáků. Startovalo 20 žáků ze 3 oddílů. Dvouhra 
ml.žáků (11): 1.Klepáček, 2.Kolmschlag (oba J.Aš), 3.Šrajber (2.ZDŠ),Duchenka (J.Aš). Dvouhra st.žáků 
(20): 1.Voj.Zima, 2.Čermák (oba 2.ZDŠ), 3.Čudan (J.Aš), Šrajber (2.ZDŠ). Čtyřhra: 1.Čermák-Vl.Zima 
(2.ZDŠ Sokolov). 
 
30.4.1979  -  Velká cena Sokolova – celostátní turnaj mužů. Vítězové. Dvouhra celostátní: Čermák 
(VTŽ Chomutov) a dvouhra západočeského kraje: Hrnčiřík (Lok.M.Lázně). 
 
7.5.1979  -  finále 15.ročníku Západočeského poháru mužů a žen – Kynšperk. Startovalo 8 nejlepších 
mužů a žen Západočeského kraje. Na stupních vítězů stanuli: 1.Hrnčiřík (Lok.M.Lázně), 2.Vála (Chodos 
Chodov), 3.Hrčka (Přimda). Další zástupce z našeho okresu Volf z domácí ETI skončil na 8.místě.  
V ženách si odvezla prvenství Šišková (Sport Horažďovice), 2.Koptová (Plzeň), 3.Krsková (Sport 
Horažďovice). Zástupkyně našeho okresu Hollá a Holá-sková obsadily 4. a 5.místo. 
 
Finále spartakiádního turnaje v Kynšperku. 2.ZDŠ Sokolov A – ETI Kynšperk A  7 : 2 
Body: Wittner ml. 3, Sys 2, Zima Voj.2  -  Hrnčiřík 1,Tráva 1 b. 
 
14.6.1979  -  U příležitosti 20.výročí založení stolního tenisu v Kynšperku uspořádal oddíl st.tenisu  
ve spolupráci s TJ a MěNV sportovní odpoledne v sále restaurace „Koruna“ s následujícím programem. 
Přátelské mezinárodní utkání mužů ETI Kynšperk – Lok.Brandenburg, ve kterém zvítězili domácí 11:7. 
Beseda se zasloužilým mistrem sportu a mistrem Evropy ve čtyřhře Jaroslavem Staňkem a Miroslavem 
Štruncem o sportu  a jeho problematice. Po besedě následovalo setkání  bývalých a současných členů 
oddílu se zástupci TJ a MěNV, při které byli zakládající členové: Volf, Matyáš a Škoda odměněni 
knižními dary. 
 
Družstvo starších žáků 2.ZDŠ Sokolov v sestavě Špulka, Vojtěch Zima a Vlastimil Zima obsadilo  
na mistrovství ČSR třetí a na mistrovství ČSSR páté místo !!! Radek Sys vybojoval na mistrovství 
ČSSR v Třebíči 3.místo ve dvouhře starších žáků !!! 
 
 Okresní žebříček mužů za sezónu 1978-79: 1.Wittner (2.ZDŠ), 2.Volf (ETI), 3.Vrtil (2.ZDŠ), 4.Tráva 
(ETI), 5.Vála (Chodos Chodov), 6.Kammel (2.ZDŠ), 7.Medvecký L.(ETI), 8.Malý (Chodos Chodov), 
9.Přibyl (TJ Loket),10.Čech (2.ZDŠ). 
 
 Krajský žebříček mužů : 1.Balihar (Lok.Plzeň), 2.Hrnčiřík (Lok.M.Lázně), 3.Sedláček (Potraviny 
Plzeň), 4.Wittner ml. (2.ZDŠ Sokolov), 7.Volf (ETI Kynšperk). 
 
Ml.žáci: 1.Pytlík (Kdyně), ml.žákyně:1.Machačová (2.ZDŠ Sokolov), st.žáci 1.Sys (2.ZDŠ), 
st.žákyně:1.Machačová (2.ZDŠ). 
  



 
Konečné tabulky soutěží. 
 
Krajský přebor I třídy mužů:   Krajský přebor žen: 
  1.  Lok    .Plzeň A 21   1      0 65    1.  2.ZDŠ Sokolov A     18    0      0    54           
  2.  2.ZDŠ Sokolov 19   1      2 61    2.  Jiskra Aš      15    1      2    49 
  3.  ETI Kynšperk  15   1      6 53    3.  Sokol Kdyně       9    4      5    40 
  4.  Tatran Přimda 16   0      6 53    4.  Eska Cheb     11    1      6    40 
  5.  Baník Dobřany 11   2      9 46    5.  ŽBC Hrádek     10    1      7     39 
  6.  Lok.M.Lázně   9   2    11 42    6.  Potr.Plzeň B       8    2      8    36 
  7.  Potr.Plzeň B   9   1    12 40    7.  Lok.Plzeň        4    2     12   28 
  8.  ŽBC Hrádek   7   3    12 39    8.  Neslyšící Plzeň       5    0     13   28 
  9.  Baník Líně   7   2    13 38    9.  2.ZDŠ Sokolov B       3    1     14   25 
10.  TJ Loket    7   1    14 37  10.  Stráž u Tachova       1    0     17   20 
11.  Lok.Plzeň B   2   3    17 29 
12.  Jiskra Aš    0   1    21 23 
 
 
Krajský přebor II.třídy mužů:                                     Okresní přebor mužů: 
  1.  Chodos Chodov 17   1      0 53                      1.  ETI Kynšperk B      17    1      0    53                  
  2.  Eska Cheb 13   2      3 46                      2.  TJ Loket B              15    1      2    49 
  3.  2.ZDŠ Sokolov B 11   3      4 43                      3.  Chodos Chodov B  14    1      3    47  
  4.  STS Toužim 10   1      7 39                      4.  Baník Svatava        10    1      7    39 
  5.  Jiskra K.Vary A   8   2      8 36       5.  2.ZDŠ Sokolov D      9    2     7     38 
  6.  Jiskra K.Vary B   6   4      8      34     6.  Lok.Sokolov        8    1      9    35  
  7.  2.ZDŠ  Sokolov C 6   3      9 33     7.  Chodos Chodov C     3    3    12    27 
  8.  Sp.H.Slavkov        5   0    13 28     8.  Sp.H.Slavkov B         3    2     13   26 
  9.  Jiskra Nejdek   2   3    13 25     9.  Baník Vintířov        4    1     13   26 
10.  Škoda Ostrov   2   1    15 23   10.  Geoind.H.Slavkov     1    1     16   21 
 
 
Okresní přebor žáků: 
 
  1.  2.ZDŠ  Sokolov 12    0     0 36 
  2.  ETI Kynšperk   8    0     4 28 
  3.  Ch.Chodov A       8    0     4      26 
  4.  Ch.Chodov B   5    0     7 22 
  5.  TJ Loket    2    1     9 16 
  6.  Sp.H.Slavkov   3    0     9 16 
  7.  Ch.Chodov C   1    1   10 14 
 
  
 
 
V Kynšperku nad Ohří 13.1.2017           Pavel Haluška         
                    
   
 
  


